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z posiedzenia Komisji ds. Lekarzy Dentystów ORL w Warszawie 

 

 

 

 W dniu 14 grudnia 2011 r. odbyło się świąteczne posiedzenie Komisji ds. Lekarzy 

Dentystów. Uczestnicy spotkania podzielili się opłatkiem, zasiedli do świątecznego stołu i po 

degustacji wigilijnych potraw wysłuchali prezentacji na temat znaczenia obowiązkowego 

ubezpieczenia  odpowiedzialności cywilnej  dla lekarzy  i lekarzy dentystów wykonujących 

czynnie swój zawód, którą przygotowała i zaprezentowała przewodnicząca komisji. Zwróciła 

w niej szczególną uwagę słuchaczom na cechy charakterystyczne ubezpieczeń 

obowiązkowych, wynikających z zapisów ustawy  o ubezpieczeniach obowiązkowych, 

ubezpieczeniowym funduszu gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli 

Komunikacyjnych. Przypomniała, że w związku z wejściem w życie ustawy o działalności 

leczniczej zniesiono dla indywidualnych praktyk lekarskich obowiązek posiadania kilku polis 

OC natomiast wprowadzono obowiązek informowania podmiotu rejestrującego (izba, 

wojewoda) pod rygorem wykreślenia z rejestru w terminie 7 dni od zawarcia umowy 

ubezpieczenia o spełnieniu tego wymogu. Na dzień posiedzenia komisji nie było jeszcze 

podpisanego przez Ministra Finansów rozporządzenia dotyczącego w/w zagadnienia w 

związku z czym sumy gwarancyjne ubezpieczenia obowiązkowego także nie były jeszcze 

określone. Proponowany w projekcie wzrost sum gwarancyjnych i scalenie polis należy uznać 

za korzystne dla lekarzy (uzasadnienie w prezentacji o ubezpieczeniach obowiązkowych 

zamieszczonej na stronie komisji).  

Kilka dni wcześniej – 10 grudnia w Starej Turośni odbyło się posiedzenie Komisji 

Stomatologicznej Izby Białostockiej poświęcone także zagadnieniu ubezpieczeń 

obowiązkowych i dobrowolnych lekarzy i lekarzy dentystów, w którym uczestniczyli  

członkowie naszej komisji. 

Podczas spotkania dokonano także wyboru nowego sekretarz komisji w związku z rezygnacją 

z pełnienia tej funkcji dr Piotra Sobiecha. Wybrano koleżankę Elżbietę Małkiewicz. 

W spotkaniu oprócz stałych członków komisji wzięli także udział Kolega wiceprezes 

Krzysztof Makuch i koleżanki pełniące funkcję zastępcy okręgowego rzecznika 

odpowiedzialności zawodowej Marzena Staniszewska-Kozioł i Izabela Senderowska. Z 

Ostrołęki dotarła do nas pani doktor Ewa Bochyńska-Bar. 

Przewodnicząca Komisji Marta Klimkowska-Misiak 


